
 UCHWAŁA Nr 5401/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 czerwca 2018 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

18 grudnia 2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2018 r. poz. 849 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 w następujący 

sposób: 
 

zwiększa się: 
 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 54.127.280,60 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 54.128.180,60 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 35.830,60 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 36.730,60 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 35.830,60 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 36.730,60 zł 
 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 1.384.613,00 zł o kwotę 13.359,00 zł do kwoty 1.397.972,00 zł, z tego: 

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach  

I stopnia oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 18,00 zł o kwotę 6.859,00 zł do kwoty 6.877,00 zł, z tego:  

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 6.859,00 zł do kwoty 6.859,00 zł 

 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

o kwotę 6.500,00 zł do kwoty 6.500,00 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 6.500,00 zł do kwoty 6.500,00 zł 

 

 



 2 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 11.218.704,00 zł o kwotę 21.250,00 zł do kwoty 11.239.954,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 1.761.310,00 zł o kwotę 21.250,00 zł do kwoty 1.782.560,00 zł, z tego:  

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 6.295,00 zł o kwotę 250,00 zł do kwoty 6.545,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 16.051,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 20.051,00 zł 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

z kwoty 215.350,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 232.350,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 80.808.666,60 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 80.809.566,60 zł, z tego: 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 6.627.838,60 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 6.628.738,60 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 827.838,60 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 828.738,60 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 767.838,60 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 768.738,60 zł 
 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 125.349.726,00 zł o kwotę 13.359,00 zł do kwoty 125.363.085,00 zł, z tego: 

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach  

I stopnia oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 2.190.097,00 zł o kwotę 6.859,00 zł do kwoty 2.196.956,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 2.119.004,00 zł o kwotę 6.859,00 zł do kwoty 2.125.863,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 448.265,00 zł o kwotę 6.859,00 zł do kwoty 455.124,00 zł 



 3 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

o kwotę 6.500,00 zł do kwoty 6.500,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

o kwotę 6.500,00 zł do kwoty 6.500,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

o kwotę 6.500,00 zł do kwoty 6.500,00 zł 
 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 67.887.907,00 zł o kwotę 21.250,00 zł do kwoty 67.909.157,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 34.896.835,00 zł o kwotę 21.250,00 zł do kwoty 34.918.085,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.283.952,00 zł o kwotę 21.250,00 zł do kwoty 1.305.202,00 zł 

 

z tego: 
 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 952.105,00 zł o kwotę 21.250,00 zł do kwoty 973.355,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 

 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5401/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 czerwca 2018 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak: 

 FB-I.3111.161.2018.4 z 14 maja 2018 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 148/18 z dnia 

11 maja 2018 roku zwiększono plan dotacji celowej na 2018 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, 

rozdziale 01095 - Pozostała działalność o kwotę 900,00 zł. Powyższe środki przeznaczone są na pokrycie 

kosztów sądowych spraw dotyczących skarg właścicieli nieruchomości objętych reżimem obwodu 

łowieckiego. 

 FB-I.3111.166.2018.8 z 17 maja 2018 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FS5.4143.3.84.2018.MF.1444 z dnia 17 maja 2018 roku zwiększono plan dotacji celowej  

na 2018 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 - Zapewnienie uczniom prawa  

do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  

o kwotę 6.500,00 zł. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej 

na rok 2018 (cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116  

ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

 

II. Na podstawie decyzji Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

w Pile: 

- nr 0285-2018-002779 z 30 marca 2018 roku w sprawie przyznania płatności w ramach systemów 

wsparcia bezpośredniego, 

- nr 0285-2018-002780 z 30 marca 2018 roku w sprawie przyznania płatności dla obszarów  

z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami (ONW), 

zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2018 r. o kwotę 6.859,00 zł w dziale 801 – Oświata 

i wychowanie, rozdziale 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych  

w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach 

I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach  

I stopnia oraz szkołach artystycznych dla Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii  

w Starej Łubiance. Powyższe środki zostaną przeznaczone na pokrycie bieżących wydatków z tytułu opłat  

za ścieki oraz wywóz śmieci.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

III. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność, wynika ze zwrotów odsetek 

naliczonych zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach publicznych, zwrotu nieprawidłowości oraz zwrotów 

niewykorzystanych środków z dofinansowania 2017 roku dokonanych przez beneficjentów realizujących 

projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne. Powyższe środki 

podlegają zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

 

Wicemarszałek 

 
 

 


